
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа-лицей» № 3 им. А.С. Макаренко» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

(МБОУ «Школа-лицей» № 3 г. Симферополя) 

П Р И К А З 

    01.09.2023 г.                                                                                              №  873 

 

 Об организации питьевого 

 режима в школьной столовой    

 

Во исполнение приказа МКУ Управления образования администрации г. 

Симферополя от 21.08.2023 г. № 480 « Об организации питания в 

общеобразовательных организациях г. Симферополя в 2023/2024 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заведующей школьной столовой Шморгало А.Г.: 

 1.1. Обеспечить свободный доступ к питьевой воде, отвечающей 

гигиеническим требованиям, в течение всего времени пребывания обучающихся в 

образовательном учреждении. 

 1.2. Оборудовать в обеденном зале место, обеспечить его достаточным 

количеством чистой посуды (стеклянной, фаянсовой), отдельными 

промаркированными подносами для чистой и использованной стеклянной или 

фаянсовой посуды. 

 1.3. Составить график замены воды, с учетом замены воды каждые два часа, 

с отметками о выполнении. 

 1.4. Строго выполнять все регламентирующие требования по организации 

питания и питьевого режима. 

2. Контроль за выполнением данного приказа возложить на ответственного по 

питанию, заместителя директора по УВР  Е.Ю. Грицан. 

 

Директор                                                                                           Е.А. Гордиенко 

 

С приказом ознакомлены: 

Грицан  Е.Ю. 

Шморгало А.Г 


		2024-01-11T14:10:53+0300
	Гордиенко Елена Александровна
	Я являюсь автором этого документа




